
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09 сентября 2025   г.   № 361 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Горномарийского муниципального района 

от 07 сентября 2022 года № 628  
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Уставом Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл 
администрация Горномарийского муниципального района Республики Марий 
Эл п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», 
утвержденный постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 07 сентября 2022 года № 628 (в редакции 
постановлений от 28.07.2023 г. № 442, от 07.05.2024 г. № 242, от 30.01.2024 г. 
№ 44, от 21.01.2025 г. № 17), следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания: 
«20.1. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы, 

предоставляющие указанные услуги, информируют заявителя о причинах 
такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием 
перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными 
правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в 
предоставлении муниципальной услуги.»; 

2) пункт 60 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В целях предоставления муниципальной услуги в электронной форме с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг может 
обеспечиваться в автоматическом режиме заполнение формы заявления, а также 
запрос необходимых документов (сведений) из государственных и 
муниципальных информационных систем. Указанный комплект документов 
(сведений) направляется с использованием портала государственных и 
муниципальных услуг в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 
Документы (сведения), полученные из государственных и муниципальных 
информационных систем в указанном порядке, не подлежат дополнительной 
проверке органом, предоставляющим муниципальную услугу.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
Глава администрации  

Горномарийского 
муниципального района 

 
Н. Арганякова 

 


